

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2023**

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	107
Monto Estimado Total	RDS 461,410,851.00

Capítulo	5144
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Fondo Especial para el Desarrollo Agropecuario
Código de la Unidad de Compra	000673
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EHÍCULO DE MOTOR (CAMIONETA O JEEP)	Para uso de la institución	Bienes	Licitación Pública	No	25101505	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2023		Municipio		
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25101505	Minivans o vans	Unidad	5	RDS 2,500,000.00	RDS 12,500,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 12,500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
oteles, banquetes y audiovisuales congreso	Para desarrollo de la institución	Servicios	Comparación de Precios	No	30201708	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2023		Municipio		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30201708	Auditorio	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
oteles, banquetes y audiovisuales congreso	Para uso de la institución	Servicios	Comparación de Precios	No	30201708	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio		
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30201708	Auditorio	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
oteles, banquetes y audiovisuales congreso	Para uso de la institución	Servicios	Comparación de Precios	No	30201708	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio		
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30201708	Auditorio	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
oteles, banquetes y audiovisuales congreso	para uso de la institución	Servicios	Comparación de Precios	No	30201708	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2023		Municipio		
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30201708	Auditorio	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
internacional para compromisos internacion	Para uso de la institución	Servicios	Compras Menores	No	81112105	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2023		Municipio		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112105	Servicios de hospedaje de operación de sitios web	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
internacional para compromisos internacion	para uso de la institución	Servicios	Compras Menores	No	81112105	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2023		Municipio		
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112105	Servicios de hospedaje de operación de sitios web	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
internacional para compromisos internacion	para uso de la institución	Servicios	Compras Menores	No	81112105	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-09-2023		Municipio		
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112105	Servicios de hospedaje de operación de sitios web	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
INTERNACIONAL para compromisos internados	para uso de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	81112105	Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81112105	Servicios de hospedaje de operación de sitios web	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00	
es comerciales para compromisos internados	para uso de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	7811502	Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
7811502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00	
es comerciales para compromisos internados	para uso de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	7811502	Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
7811502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00	
es comerciales para compromisos internados	para uso de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	7811502	Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
7811502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00	
es comerciales para compromisos internados	para uso de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	7811502	Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
7811502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00	
ción para empleados de Cooperación Inter	para uso de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	8011504	Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 500,000.00	
ción para empleados de Cooperación Inter	para uso de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	8011504	Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 500,000.00	
ción para empleados de Cooperación Inter	para uso de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	8011504	Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 500,000.00	
ción para empleados de Cooperación Inter	para uso de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	8011504	Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
8011504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 500,000.00	
IA DE SIDAD	para uso de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	90121603	Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		

FECHAS NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS	250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	250,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
y comida) para visitantes oficina Cooperac	para uso de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	90101603		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS	250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	250,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
y comida) para visitantes oficina Cooperac	para uso de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	90101603		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	3		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS	250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	250,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
y comida) para visitantes oficina Cooperac	para uso de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	90101603		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	4		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS	250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	250,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
cooperantes internacionales durante visita	para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	80141611		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	1		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	1	RDS 125,000.00	RDS	125,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	125,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
cooperantes internacionales durante visita	para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	80141611		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	1	RDS 125,000.00	RDS	125,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	125,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
cooperantes internacionales durante visita	para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	80141611		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	3		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-08-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	1	RDS 125,000.00	RDS	125,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	125,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
cooperantes internacionales durante visita	para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	80141611		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	4		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	1	RDS 125,000.00	RDS	125,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	125,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
omocional para los seminarios internaciona	para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	80141605		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	1		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
80141605	Merchancía promocional	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS	100,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	100,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
omocional para los seminarios internaciona	para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	80141605		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
80141605	Merchancía promocional	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS	100,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	100,000.00	

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
omocional para los seminarios interzonales	para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	80141605
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 100,000.00

+ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
omocional para los seminarios interzonales	para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	80141605
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-11-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 100,000.00

+ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mpara de equipos informáticos y accesorios	para uso de la Institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211503	Computadores notebook	Unidad	35	RDS 60,000.00	RDS 2,100,000.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	5	RDS 50,000.00	RDS 250,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	4	RDS 15,000.00	RDS 60,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	11	RDS 2,000.00	RDS 22,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	6	RDS 2,000.00	RDS 12,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RDS 4,030.00	RDS 40,300.00
43212102	Impresoras de matriz de puntos	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS 100,000.00
43212102	Impresoras de matriz de puntos	Unidad	16	RDS 50,000.00	RDS 800,000.00
43212102	Impresoras de matriz de puntos	Unidad	8	RDS 50,000.00	RDS 400,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	20	RDS 25,000.00	RDS 500,000.00
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	12	RDS 2,000.00	RDS 24,000.00
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	10	RDS 2,500.00	RDS 25,000.00
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	5	RDS 3,000.00	RDS 15,000.00
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	5	RDS 3,500.00	RDS 17,500.00
32101603	Memoria ram estática (dram)	Unidad	5	RDS 500.00	RDS 2,500.00
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	30	RDS 200.00	RDS 6,000.00
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	8	RDS 10,000.00	RDS 80,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	143	RDS 125.00	RDS 17,875.00
45111616	Proyectors de video	Unidad	5	RDS 42,000.00	RDS 210,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RDS 13,000.00	RDS 13,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
43229901	Acondicionadores de linea	Unidad	24	RDS 3,500.00	RDS 84,000.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	3	RDS 9,000.00	RDS 27,000.00
43211706	Teclados	Unidad	40	RDS 400.00	RDS 16,000.00
26121616	Cable de telecomunicaciones	Unidad	330	RDS 330.00	RDS 108,900.00
26121616	Cable de telecomunicaciones	Unidad	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00
26121616	Cable de telecomunicaciones	Unidad	10	RDS 4,000.00	RDS 40,000.00
26121616	Cable de telecomunicaciones	Unidad	4	RDS 7,000.00	RDS 28,000.00
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	5	RDS 1,600.00	RDS 8,000.00
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	5	RDS 2,500.00	RDS 12,500.00
26121539	Cables para cableado	Unidad	1000	RDS 5.00	RDS 5,000.00
43228609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,099,325.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de toners y tinta para impresoras	Para uso de la Institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	172	RDS 3,000.00	RDS 516,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	172	RDS 3,500.00	RDS 602,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	172	RDS 2,300.00	RDS 395,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	172	RDS 3,500.00	RDS 602,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RDS 700.00	RDS 5,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RDS 700.00	RDS 5,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RDS 700.00	RDS 5,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RDS 700.00	RDS 2,800.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS 800.00	RDS 16,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS 2,300.00	RDS 46,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	57	RDS 6,500.00	RDS 370,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RDS 12,000.00	RDS 144,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS 2,000.00	RDS 40,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RDS 2,200.00	RDS 66,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RDS 800.00	RDS 24,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 5,500.00	RDS 55,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RDS 1,800.00	RDS 54,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RDS 1,800.00	RDS 54,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RDS 2,700.00	RDS 81,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RDS 1,700.00	RDS 51,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	11	RDS 2,400.00	RDS 26,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	9	RDS 3,500.00	RDS 31,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	9	RDS 3,500.00	RDS 31,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	9	RDS 3,100.00	RDS 27,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,254,000.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de materiales e insumos para limpieza	para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2023	Municipio			

TRIMESTRE		1		0		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
60123102	Cañas de felpilla de algodón	Yarda	13	RDS 29.00	RDS	377.00	--
53131608	Jabones	Unidad	1	RDS 1,300.00	RDS	1,300.00	--
53121608	Bolsas para compras	Paquete	100	RDS 1,085.00	RDS	108,500.00	--
53121608	Bolsas para compras	Paquete	100	RDS 489.00	RDS	48,900.00	--
47131608	Cepillos de baño	Unidad	3	RDS 400.00	RDS	1,200.00	--
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	100	RDS 390.00	RDS	39,000.00	--
53131608	Jabones	Galón	38	RDS 300.00	RDS	11,400.00	--
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	162	RDS 285.00	RDS	46,170.00	--
53121803	Cepillos de ropa	Caja	8	RDS 225.00	RDS	1,800.00	--
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	3	RDS 175.00	RDS	525.00	--
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RDS 170.00	RDS	8,500.00	--
47131611	Recogedor de basura	Unidad	25	RDS 170.00	RDS	4,250.00	--
53131608	Jabones	Galón	73	RDS 165.00	RDS	12,045.00	--
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	8	RDS 160.00	RDS	1,280.00	--
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	18	RDS 135.00	RDS	2,430.00	--
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	120	RDS 110.00	RDS	13,200.00	--
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	100	RDS 105.00	RDS	10,500.00	--
47131602	Almohadillas para restregar	Paquete	3	RDS 70.00	RDS	210.00	--
47131602	Almohadillas para restregar	Paquete	38	RDS 100.00	RDS	3,800.00	--
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RDS 130.00	RDS	6,500.00	--
53131608	Jabones	Unidad	75	RDS 35.00	RDS	2,625.00	--
52121701	Toallas de baño	Paquete	13	RDS 440.00	RDS	5,720.00	--
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	50	RDS 600.00	RDS	30,000.00	--
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	360,232.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de materiales e insumos para limpieza	para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2023		Municipio		
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
60123102	Cañas de felpilla de algodón	Yarda	13	RDS 29.00	RDS	377.00	--
53131608	Jabones	Unidad	1	RDS 1,300.00	RDS	1,300.00	--
53121608	Bolsas para compras	Paquete	100	RDS 489.00	RDS	48,900.00	--
53121608	Bolsas para compras	Paquete	100	RDS 489.00	RDS	48,900.00	--
47131608	Cepillos de baño	Unidad	3	RDS 400.00	RDS	1,200.00	--
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	13	RDS 390.00	RDS	5,070.00	--
53131608	Jabones	Galón	38	RDS 300.00	RDS	11,400.00	--
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	150	RDS 285.00	RDS	42,750.00	--
53121803	Cepillos de ropa	Caja	8	RDS 225.00	RDS	1,800.00	--
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	3	RDS 175.00	RDS	525.00	--
47131807	Blanqueadores	Galón	50	RDS 170.00	RDS	8,500.00	--
47131611	Recogedor de basura	Unidad	7	RDS 170.00	RDS	1,190.00	--
53131608	Jabones	Galón	25	RDS 165.00	RDS	4,125.00	--
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	8	RDS 160.00	RDS	1,280.00	--
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	18	RDS 135.00	RDS	2,430.00	--
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	100	RDS 110.00	RDS	11,000.00	--
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	100	RDS 105.00	RDS	10,500.00	--
47131602	Almohadillas para restregar	Paquete	3	RDS 70.00	RDS	210.00	--
47131602	Almohadillas para restregar	Paquete	38	RDS 40.00	RDS	1,520.00	--
53131608	Jabones	Unidad	75	RDS 35.00	RDS	2,625.00	--
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RDS 15.00	RDS	750.00	--
52121701	Toallas de baño	Paquete	13	RDS 440.00	RDS	5,720.00	--
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	50	RDS 600.00	RDS	30,000.00	--
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	242,072.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de materiales e insumos para limpieza	Para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-09-2023		Municipio		
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
60123102	Cañas de felpilla de algodón	Yarda	13	RDS 29.00	RDS	377.00	--
53131608	Jabones	Unidad	1	RDS 1,300.00	RDS	1,300.00	--
53121608	Bolsas para compras	Paquete	100	RDS 489.00	RDS	48,900.00	--
53121608	Bolsas para compras	Paquete	100	RDS 489.00	RDS	48,900.00	--
47131608	Cepillos de baño	Unidad	3	RDS 400.00	RDS	1,200.00	--
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	13	RDS 390.00	RDS	5,070.00	--
53131608	Jabones	Galón	38	RDS 300.00	RDS	11,400.00	--
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	150	RDS 285.00	RDS	42,750.00	--
53121803	Cepillos de ropa	Caja	8	RDS 225.00	RDS	1,800.00	--
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	3	RDS 175.00	RDS	525.00	--
47131807	Blanqueadores	Galón	50	RDS 170.00	RDS	8,500.00	--
47131611	Recogedor de basura	Unidad	7	RDS 170.00	RDS	1,190.00	--
53131608	Jabones	Galón	25	RDS 165.00	RDS	4,125.00	--
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	8	RDS 160.00	RDS	1,280.00	--
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	18	RDS 135.00	RDS	2,430.00	--
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	100	RDS 110.00	RDS	11,000.00	--
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	100	RDS 105.00	RDS	10,500.00	--
47131602	Almohadillas para restregar	Paquete	3	RDS 70.00	RDS	210.00	--
47131602	Almohadillas para restregar	Paquete	38	RDS 40.00	RDS	1,520.00	--
53131608	Jabones	Unidad	75	RDS 35.00	RDS	2,625.00	--
52121701	Toallas de baño	Paquete	13	RDS 440.00	RDS	5,720.00	--
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	50	RDS 600.00	RDS	30,000.00	--
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	242,072.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de materiales e insumos para limpieza	para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-12-2023		Municipio		
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
60123102	Cañas de felpilla de algodón	Yarda	13	RDS 29.00	RDS	377.00	--
53131608	Jabones	Unidad	1	RDS 1,300.00	RDS	1,300.00	--
53121608	Bolsas para compras	Paquete	100	RDS 489.00	RDS	48,900.00	--
53121608	Bolsas para compras	Paquete	100	RDS 489.00	RDS	48,900.00	--
47131608	Cepillos de baño	Unidad	3	RDS 400.00	RDS	1,200.00	--
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	13	RDS 390.00	RDS	5,070.00	--
53131608	Jabones	Galón	38	RDS 300.00	RDS	11,400.00	--
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	150	RDS 285.00	RDS	42,750.00	--
53121803	Cepillos de ropa	Caja	8	RDS 225.00	RDS	1,800.00	--
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	3	RDS 175.00	RDS	525.00	--

47131807	Blanqueadores	Galón	50	RDS	170.00	RDS	8,500.00	--
47131611	Recogedor de basura	Unidad	7	RDS	170.00	RDS	1,190.00	--
53131608	Jabones	Galón	25	RDS	165.00	RDS	4,125.00	--
47131804	Baldes para limpieza	Unidad	8	RDS	160.00	RDS	1,280.00	--
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	18	RDS	135.00	RDS	2,430.00	--
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	100	RDS	105.00	RDS	10,500.00	--
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	100	RDS	110.00	RDS	11,000.00	--
47131602	Almohadillas para restregar	Paquete	3	RDS	70.00	RDS	210.00	--
47131602	Almohadillas para restregar	Paquete	38	RDS	40.00	RDS	1,520.00	--
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RDS	15.00	RDS	750.00	--
52121701	Toallas de baño	Paquete	13	RDS	440.00	RDS	5,720.00	--
53131608	Jabones	Unidad	75	RDS	35.00	RDS	2,625.00	--
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	50	RDS	600.00	RDS	30,000.00	--
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	8	RDS	200.00	RDS	1,600.00	--
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	50	RDS	882.00	RDS	44,100.00	--
30101605	Barra de acero inoxidable	Unidad	100	RDS	145.00	RDS	14,500.00	--
10191506	Mata - roedores	Unidad	20	RDS	50.00	RDS	1,000.00	--
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	303,272.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de mobiliarios de oficina	para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2023		Municipio		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RDS 11,200.00	RDS 22,400.00	--	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RDS 14,250.00	RDS 28,500.00	--	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RDS 21,600.00	RDS 43,200.00	--	
45111701	Dispositivos de audición asistida	Unidad	17	RDS 15,000.00	RDS 255,000.00	--	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RDS 9,000.00	RDS 90,000.00	--	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RDS 8,000.00	RDS 16,000.00	--	
30161801	Armaríos	Unidad	3	RDS 10,000.00	RDS 30,000.00	--	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 485,100.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de mobiliarios de oficina	para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2023		Municipio		
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	4	RDS 21,600.00	RDS 86,400.00	--	
56101703	Escritorios	Unidad	17	RDS 15,000.00	RDS 255,000.00	--	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	20	RDS 9,000.00	RDS 180,000.00	--	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 521,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de repuestos para vehículos de la inst.	para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
25171708	Freno de disco	Unidad	10	RDS 2,000.00	RDS 20,000.00	--	
25171708	Freno de disco	Unidad	20	RDS 2,000.00	RDS 40,000.00	--	
25171708	Freno de disco	Unidad	20	RDS 2,000.00	RDS 40,000.00	--	
25171708	Freno de disco	Unidad	10	RDS 1,900.00	RDS 19,000.00	--	
25171708	Freno de disco	Unidad	10	RDS 1,900.00	RDS 19,000.00	--	
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	2	RDS 2,900.00	RDS 5,800.00	--	
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	8	RDS 1,500.00	RDS 12,000.00	--	
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	8	RDS 2,500.00	RDS 20,000.00	--	
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	8	RDS 2,500.00	RDS 20,000.00	--	
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	8	RDS 1,920.00	RDS 15,360.00	--	
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	8	RDS 2,000.00	RDS 16,000.00	--	
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	8	RDS 2,000.00	RDS 16,000.00	--	
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	8	RDS 2,000.00	RDS 16,000.00	--	
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	8	RDS 2,000.00	RDS 16,000.00	--	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RDS 500.00	RDS 15,000.00	--	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RDS 450.00	RDS 13,500.00	--	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RDS 500.00	RDS 15,000.00	--	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RDS 500.00	RDS 15,000.00	--	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RDS 450.00	RDS 13,500.00	--	
40161513	Filtros de combustible	Unidad	20	RDS 800.00	RDS 16,000.00	--	
40161513	Filtros de combustible	Unidad	50	RDS 800.00	RDS 40,000.00	--	
40161513	Filtros de combustible	Unidad	20	RDS 600.00	RDS 12,000.00	--	
40161513	Filtros de combustible	Unidad	20	RDS 700.00	RDS 14,000.00	--	
40161513	Filtros de combustible	Unidad	20	RDS 400.00	RDS 8,000.00	--	
40161505	Filtros de aire	Unidad	30	RDS 1,100.00	RDS 33,000.00	--	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RDS 500.00	RDS 10,000.00	--	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00	--	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RDS 1,000.00	RDS 30,000.00	--	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RDS 700.00	RDS 14,000.00	--	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00	--	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00	--	
15121501	Aceite motor	Galón	8	RDS 1,200.00	RDS 9,600.00	--	
26101705	Gatos de tornillo de los ejes motores del avión	Unidad	2	RDS 3,500.00	RDS 7,000.00	--	
26101705	Gatos de tornillo de los ejes motores del avión	Unidad	2	RDS 5,500.00	RDS 11,000.00	--	
26111910	Embragues hidráulicos	Unidad	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00	--	
26111910	Embragues hidráulicos	Unidad	4	RDS 23,000.00	RDS 92,000.00	--	
26111910	Embragues hidráulicos	Unidad	4	RDS 23,000.00	RDS 92,000.00	--	
26111910	Embragues hidráulicos	Unidad	4	RDS 23,000.00	RDS 92,000.00	--	
25171709	Freno enfriado con líquido	Unidad	8	RDS 300.00	RDS 2,400.00	--	
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	20	RDS 325.00	RDS 6,500.00	--	
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	20	RDS 325.00	RDS 6,500.00	--	
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	20	RDS 325.00	RDS 6,500.00	--	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 969,680.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de medicamentos para uso de la inst.	para uso de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2023		Municipio		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51161607	Terfenadina	Caja	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00	--
51142103	Didifenaco potásico	Caja	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00	--

51142002	Ácido acetilsalicílico	Caja	2	RDS	300.00	RDS	600.00	--
42152904	Recubrimientos de uso odontológico	Caja	2	RDS	300.00	RDS	600.00	--
51142001	Acetaminofén	Unidad	60	RDS	100.00	RDS	6,000.00	--
51101511	Amoxicilina	Unidad	48	RDS	100.00	RDS	4,800.00	--
51102706	Ácido acético antiséptico	Unidad	3	RDS	100.00	RDS	300.00	--
51101572	Azitrromicina	Unidad	48	RDS	100.00	RDS	4,800.00	--
51142106	Ibuprofeno	Unidad	52	RDS	100.00	RDS	5,200.00	--
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	52	RDS	100.00	RDS	5,200.00	--
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	48	RDS	100.00	RDS	4,800.00	--
51101603	Metronidazol	Unidad	48	RDS	100.00	RDS	4,800.00	--
51171909	Omeprazol	Unidad	48	RDS	100.00	RDS	4,800.00	--
51161606	Loratadina	Unidad	52	RDS	100.00	RDS	5,200.00	--
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	8	RDS	150.00	RDS	1,200.00	--
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	52,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de baterías para vehículos de la institución	para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2023		Municipio		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	5	RDS 16,000.00	RDS 80,000.00	--	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	10	RDS 12,000.00	RDS 120,000.00	--	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	20	RDS 8,500.00	RDS 170,000.00	--	
26111726	Agua para batería	Galón	8	RDS 160.00	RDS 1,280.00	--	
26111720	Soportes de batería	Unidad	200	RDS 73.00	RDS 14,600.00	--	
26111720	Soportes de batería	Unidad	200	RDS 73.00	RDS 14,600.00	--	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 400,480.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de vehículos para la institución	para uso de la institución	Bienes	Licitación Pública	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2023		Municipio		
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00	--	
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	5	RDS 2,600,000.00	RDS 13,000,000.00	--	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 16,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de uniformes para la institución	para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023		Municipio		
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	60	RDS 1,000.00	RDS 60,000.00	--	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	100	RDS 1,000.00	RDS 100,000.00	--	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	50	RDS 1,200.00	RDS 60,000.00	--	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	100	RDS 500.00	RDS 50,000.00	--	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	50	RDS 850.00	RDS 42,500.00	--	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 312,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de neumáticos para vehículos de la institución	para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2023		Municipio		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	75	RDS 15,000.00	RDS 1,125,000.00	--	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,125,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de neumáticos para vehículos de la institución	para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2023		Municipio		
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	75	RDS 15,000.00	RDS 1,125,000.00	--	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,125,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de neumáticos para vehículos de la institución	para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio		
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	75	RDS 15,000.00	RDS 1,125,000.00	--	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,125,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de neumáticos para vehículos	para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-12-2023		Municipio		
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	75	RDS 15,000.00	RDS 1,125,000.00	--	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,125,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de repuestos para vehículos de la institución	para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2023		Región		

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25171708	Freno de disco	Unidad	10	RDS 2,000.00	RDS 20,000.00	--
25171708	Freno de disco	Unidad	20	RDS 2,000.00	RDS 40,000.00	--
25171708	Freno de disco	Unidad	20	RDS 2,000.00	RDS 40,000.00	--
25171708	Freno de disco	Unidad	10	RDS 1,900.00	RDS 19,000.00	--
25171708	Freno de disco	Unidad	10	RDS 1,900.00	RDS 19,000.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RDS 500.00	RDS 15,000.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RDS 450.00	RDS 13,500.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RDS 500.00	RDS 15,000.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RDS 500.00	RDS 15,000.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RDS 430.00	RDS 12,900.00	--
40161513	Filtros de combustible	Unidad	20	RDS 800.00	RDS 16,000.00	--
40161513	Filtros de combustible	Unidad	50	RDS 800.00	RDS 40,000.00	--
40161513	Filtros de combustible	Unidad	20	RDS 600.00	RDS 12,000.00	--
40161513	Filtros de combustible	Unidad	20	RDS 700.00	RDS 14,000.00	--
40161513	Filtros de combustible	Unidad	20	RDS 400.00	RDS 8,000.00	--
40161505	Filtros de aire	Unidad	30	RDS 1,100.00	RDS 33,000.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RDS 500.00	RDS 10,000.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RDS 700.00	RDS 14,000.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00	--
26111910	Embragues hidráulicos	Unidad	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00	--
26111910	Embragues hidráulicos	Unidad	4	RDS 23,000.00	RDS 92,000.00	--
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	20	RDS 325.00	RDS 6,500.00	--
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	20	RDS 325.00	RDS 6,500.00	--
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	20	RDS 325.00	RDS 6,500.00	--
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 617,900.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Adición de repuestos para vehículo de la Institución	para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE			Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2023		Municipio		
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25171708	Freno de disco	Unidad	10	RDS 2,000.00	RDS 20,000.00	--
25171708	Freno de disco	Unidad	20	RDS 2,000.00	RDS 40,000.00	--
25171708	Freno de disco	Unidad	20	RDS 2,000.00	RDS 40,000.00	--
25171708	Freno de disco	Unidad	10	RDS 1,900.00	RDS 19,000.00	--
25171708	Freno de disco	Unidad	10	RDS 1,900.00	RDS 19,000.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RDS 500.00	RDS 15,000.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RDS 450.00	RDS 13,500.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RDS 500.00	RDS 15,000.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RDS 500.00	RDS 15,000.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RDS 430.00	RDS 12,900.00	--
40161513	Filtros de combustible	Unidad	20	RDS 800.00	RDS 16,000.00	--
40161513	Filtros de combustible	Unidad	50	RDS 800.00	RDS 40,000.00	--
40161513	Filtros de combustible	Unidad	20	RDS 600.00	RDS 12,000.00	--
40161513	Filtros de combustible	Unidad	20	RDS 700.00	RDS 14,000.00	--
40161513	Filtros de combustible	Unidad	20	RDS 400.00	RDS 8,000.00	--
40161505	Filtros de aire	Unidad	30	RDS 1,100.00	RDS 33,000.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RDS 500.00	RDS 10,000.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RDS 1,000.00	RDS 30,000.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RDS 700.00	RDS 14,000.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00	--
26111910	Embragues hidráulicos	Unidad	4	RDS 23,000.00	RDS 92,000.00	--
26111910	Embragues hidráulicos	Unidad	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00	--
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	20	RDS 325.00	RDS 6,500.00	--
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	20	RDS 325.00	RDS 6,500.00	--
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	20	RDS 325.00	RDS 6,500.00	--
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 617,900.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Adición de repuestos de vehículo de la Institución	para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2023		Municipio		
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25171708	Freno de disco	Unidad	10	RDS 2,000.00	RDS 20,000.00	--
25171708	Freno de disco	Unidad	20	RDS 2,000.00	RDS 40,000.00	--
25171708	Freno de disco	Unidad	20	RDS 2,000.00	RDS 40,000.00	--
25171708	Freno de disco	Unidad	10	RDS 1,900.00	RDS 19,000.00	--
25171708	Freno de disco	Unidad	10	RDS 1,900.00	RDS 19,000.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RDS 500.00	RDS 15,000.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RDS 450.00	RDS 13,500.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RDS 500.00	RDS 15,000.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RDS 500.00	RDS 15,000.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RDS 430.00	RDS 12,900.00	--
40161513	Filtros de combustible	Unidad	20	RDS 800.00	RDS 16,000.00	--
40161513	Filtros de combustible	Unidad	50	RDS 800.00	RDS 40,000.00	--
40161513	Filtros de combustible	Unidad	20	RDS 600.00	RDS 12,000.00	--
40161513	Filtros de combustible	Unidad	20	RDS 700.00	RDS 14,000.00	--
40161513	Filtros de combustible	Unidad	20	RDS 400.00	RDS 8,000.00	--
40161505	Filtros de aire	Unidad	30	RDS 1,100.00	RDS 33,000.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RDS 500.00	RDS 10,000.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RDS 1,000.00	RDS 30,000.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RDS 700.00	RDS 14,000.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00	--
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00	--
26111910	Embragues hidráulicos	Unidad	4	RDS 23,000.00	RDS 92,000.00	--
26111910	Embragues hidráulicos	Unidad	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00	--
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	20	RDS 325.00	RDS 6,500.00	--
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	20	RDS 325.00	RDS 6,500.00	--
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	20	RDS 325.00	RDS 6,500.00	--
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 633,900.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de gasoil para la Institución	Para uso de la Institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		

FECHAS NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023	LUGAR DE EJEC. ENT	Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101505	Combustible diesel	Galón	9332	RDS 241.10	RDS 2,249,945.20	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,249,945.20	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de gasoil para la institución	Para uso de la institución	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101505	Combustible diesel	Galón	9332	RDS 241.10	RDS 2,249,945.20	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,249,945.20	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de gasoil para la institución	Para uso de la institución	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101505	Combustible diesel	Galón	9332	RDS 241.10	RDS 2,249,945.20	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,249,945.20	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de gasoil para la institución	Para uso de la institución	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101505	Combustible diesel	Galón	9332	RDS 241.10	RDS 2,249,945.20	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,249,945.20	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de gasolina para uso de la institución	Para uso de la institución	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Galón	7663	RDS 293.60	RDS 2,249,856.80	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,249,856.80	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de gasolina para uso de la institución	Para uso de la institución	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Galón	7663	RDS 293.60	RDS 2,249,856.80	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,249,856.80	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de gasolina para uso de la institución	Para uso de la institución	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Galón	7663	RDS 293.60	RDS 2,249,856.80	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,249,856.80	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de gasolina para uso de la institución	Para uso de la institución	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Galón	7663	RDS 293.60	RDS 2,249,856.80	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,249,856.80	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Publicidad de la institución	Para uso de la institución	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101602	Publicidad en radio	Unidad	2	RDS 600,000.00	RDS 1,200,000.00	-
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	3	RDS 1,200,000.00	RDS 3,600,000.00	-
55121711	Vallas publicitarias	Unidad	10	RDS 35,000.00	RDS 350,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,150,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Publicidad de la institución	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101601	Publicidad en radio	Unidad	6	RDS 233.333,00	RDS 1,399,998,00	--
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	4	RDS 850,000,00	RDS 3,400,000,00	--
55121711	Vallas publicitarias	Unidad	10	RDS 35,000,00	RDS 350,000,00	--
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 5,149,998,00	--

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Publicidad de la institución	para uso de la institución	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101601	Publicidad en radio	Unidad	6	RDS 233.333,00	RDS 1,399,998,00	--
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	6	RDS 550,000,00	RDS 3,300,000,00	--
55121711	Vallas publicitarias	Unidad	10	RDS 45,000,00	RDS 450,000,00	--
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 5,149,998,00	--

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Publicidad de la institución	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	4	RDS 900,000,00	RDS 3,600,000,00	--
55121711	Vallas publicitarias	Unidad	10	RDS 50,000,00	RDS 500,000,00	--
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 4,100,000,00	--

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de artículos e insumos para event	para uso de la institución	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52101506	Alfombras trenzadas	Unidad	2	RDS 1,200,00	RDS 2,400,00	--
52101506	Alfombras trenzadas	Unidad	2	RDS 1,500,00	RDS 3,000,00	--
53141626	Aro para bordado	Unidad	30	RDS 2,300,00	RDS 69,000,00	--
53141626	Aro para bordado	Unidad	30	RDS 3,000,00	RDS 90,000,00	--
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	RDS 8,000,00	RDS 40,000,00	--
55121727	Letreros	Unidad	5	RDS 20,000,00	RDS 100,000,00	--
55121727	Letreros	Unidad	3	RDS 30,000,00	RDS 90,000,00	--
55121727	Letreros	Unidad	25	RDS 3,200,00	RDS 80,000,00	--
55121727	Letreros	Unidad	25	RDS 4,000,00	RDS 100,000,00	--
21231901	Lecho base	Unidad	1	RDS 8,000,00	RDS 8,000,00	--
43211607	Parlantes de computador	Unidad	3	RDS 22,000,00	RDS 66,000,00	--
45111701	Dispositivos de audición asistida	Unidad	1	RDS 50,000,00	RDS 50,000,00	--
52121603	Tiras de mesa	Unidad	10	RDS 3,000,00	RDS 30,000,00	--
23152205	Mesas de sierra de banda	Unidad	4	RDS 10,000,00	RDS 40,000,00	--
56121501	Mesas para actividades	Unidad	24	RDS 9,000,00	RDS 216,000,00	--
23152205	Mesas de sierra de banda	Unidad	40	RDS 8,000,00	RDS 320,000,00	--
23152205	Mesas de sierra de banda	Unidad	20	RDS 5,000,00	RDS 100,000,00	--
43211719	Microfonos de voz para computadores	Unidad	2	RDS 2,200,00	RDS 4,400,00	--
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	5	RDS 3,500,00	RDS 17,500,00	--
45111501	Atriles autónomos	Unidad	4	RDS 20,000,00	RDS 80,000,00	--
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	1500	RDS 45,00	RDS 67,500,00	--
55121722	Mástiles de bandera, piezas o accesorios	Unidad	10	RDS 3,000,00	RDS 30,000,00	--
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	10	RDS 450,00	RDS 4,500,00	--
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,608,300,00	--

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de artículos e insumos para event	para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55121727	Letreros	Unidad	5	RDS 8,000,00	RDS 40,000,00	--
55121727	Letreros	Unidad	6	RDS 30,000,00	RDS 180,000,00	--
55121727	Letreros	Unidad	25	RDS 3,200,00	RDS 80,000,00	--
55121727	Letreros	Unidad	25	RDS 4,000,00	RDS 100,000,00	--
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 400,000,00	--

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de equipos y herramientas para la inst	para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44121612	Cortadoras de papel o repuestos	Unidad	1	RDS 2,900,00	RDS 2,900,00	--
4241811	Faja para hernias	Unidad	15	RDS 1,600,00	RDS 24,000,00	--
46181504	Guantes de protección	Unidad	12	RDS 300,00	RDS 3,600,00	--
23152313	Cuchillas o conjuntos de cuchillas de maquinaria	Unidad	20	RDS 125,00	RDS 2,500,00	--
31160605	Ganchos de suspensión	Unidad	38	RDS 115,00	RDS 4,370,00	--
46181504	Batas de seguridad	Unidad	25	RDS 2,600,00	RDS 65,000,00	--
26101737	Cadena de distribución	Paquete	5	RDS 1,000,00	RDS 5,000,00	--
31201501	Cinta de ductos	Unidad	30	RDS 400,00	RDS 12,000,00	--
30191501	Escaleras	Unidad	1	RDS 7,000,00	RDS 7,000,00	--
30191501	Escaleras	Unidad	2	RDS 4,000,00	RDS 8,000,00	--
26121501	Alambre calentador	Unidad	5	RDS 1,200,00	RDS 6,000,00	--
26121501	Alambre calentador	Unidad	5	RDS 500,00	RDS 2,500,00	--
27111902	Limas	Unidad	2	RDS 450,00	RDS 900,00	--
27112001	Machetes	Unidad	3	RDS 500,00	RDS 1,500,00	--
27111602	Martillos	Unidad	6	RDS 800,00	RDS 4,800,00	--
20111603	Martillos perforadores	Unidad	1	RDS 15,000,00	RDS 15,000,00	--
52161533	Megafonos	Unidad	2	RDS 2,500,00	RDS 5,000,00	--
27112202	Palustres o lianas de madera	Unidad	12	RDS 500,00	RDS 6,000,00	--
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	2	RDS 20,000,00	RDS 40,000,00	--
31201523	Cinta de tela	Unidad	12	RDS 13,000,00	RDS 156,000,00	--
23101510	Pulidoras	Unidad	1	RDS 7,000,00	RDS 7,000,00	--
41111616	Ruedas medidoras para distancias	Unidad	2	RDS 10,000,00	RDS 20,000,00	--
48102005	Taburetes de bar	Unidad	4	RDS 5,000,00	RDS 20,000,00	--

27111515	Taladro de mano	Unidad	2	RDS	6,000.00	RDS	12,000.00	--
23172013	Roscado molinos	Unidad	200	RDS	1.50	RDS	300.00	--
42131606	Máscaras quirúrgicas de aislamiento para personal médico	Unidad	500	RDS	35.00	RDS	17,500.00	--
24101504	Carretones de mano o accesorios	Unidad	2	RDS	10,000.00	RDS	20,000.00	--
46181704	Casos de seguridad	Unidad	12	RDS	500.00	RDS	6,000.00	--
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00	--
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	RDS	300.00	RDS	3,600.00	--
27111801	Cintas métricas	Unidad	15	RDS	1,200.00	RDS	18,000.00	--
26111706	Pilas electrónicas	Decena	5	RDS	150.00	RDS	750.00	--
26111702	Pilas alcalinas	Decena	80	RDS	700.00	RDS	56,000.00	--
26111706	Pilas electrónicas	Decena	5	RDS	650.00	RDS	3,250.00	--
26111706	Pilas electrónicas	Decena	6	RDS	240.00	RDS	1,440.00	--
26111706	Pilas electrónicas	Paquete	40	RDS	400.00	RDS	16,000.00	--
27131502	Pistola de aire comprimido	Unidad	2	RDS	3,000.00	RDS	6,000.00	--
27131502	Pistola de aire comprimido	Unidad	2	RDS	1,000.00	RDS	2,000.00	--
52141603	Planchas de ropa para uso doméstico	Unidad	1	RDS	3,500.00	RDS	3,500.00	--
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RDS	37,000.00	RDS	37,000.00	--
27112003	Rastrillos	Unidad	4	RDS	500.00	RDS	2,000.00	--
26121520	Alambre de cobre-azero	Unidad	2	RDS	10,000.00	RDS	20,000.00	--
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RDS	1,500.00	RDS	3,000.00	--
27112203	Kit de herramientas para computadores	Unidad	40	RDS	4,000.00	RDS	160,000.00	--
44103116	Kit para impresora	Paquete	6	RDS	3,500.00	RDS	21,000.00	--
24112404	Caja	Unidad	4	RDS	2,000.00	RDS	8,000.00	--
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	40	RDS	850.00	RDS	34,000.00	--
39121205	Canaletas para cables	Unidad	40	RDS	265.00	RDS	10,600.00	--
39111802	Cubiertas de lámpara	Unidad	1	RDS	2,500.00	RDS	2,500.00	--
39111802	Cubiertas de lámpara	Unidad	1	RDS	3,000.00	RDS	3,000.00	--
27111801	Cintas métricas	Unidad	15	RDS	600.00	RDS	9,000.00	--
25191502	Sistemas de ensayo o mantenimiento de apoyo terrestre	Unidad	20	RDS	10,000.00	RDS	200,000.00	--
26121536	Cordón de extensión	Unidad	5	RDS	150.00	RDS	750.00	--
26121536	Cordón de extensión	Unidad	6	RDS	200.00	RDS	1,200.00	--
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,103,460.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de suministro y utensilios de oficina	para uso de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
56101606	Materas	Unidad	3	RDS 300.00	RDS 900.00	--	
44122002	Protectores de hojas	Caja	4	RDS 450.00	RDS 1,800.00	--	
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00	--	
14111528	Papel magnético	Unidad	16	RDS 45.00	RDS 720.00	--	
14111529	Rollos de télex	Unidad	18	RDS 700.00	RDS 12,600.00	--	
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	3	RDS 4,000.00	RDS 12,000.00	--	
55121621	Sellos notariales	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00	--	
44101802	Máquinas sudadoras	Unidad	2	RDS 9,000.00	RDS 18,000.00	--	
12171703	Tintas	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00	--	
12171703	Tintas	Paquete	8	RDS 1,000.00	RDS 8,000.00	--	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	40	RDS 450.00	RDS 18,000.00	--	
41111604	Reglas	Unidad	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00	--	
44112002	Calendarios	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00	--	
44112006	Diarios o repuestos	Unidad	110	RDS 200.00	RDS 22,000.00	--	
44112002	Calendarios	Unidad	3	RDS 100.00	RDS 300.00	--	
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Caja	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00	--	
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00	--	
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00	--	
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	2	RDS 150.00	RDS 300.00	--	
45121617	Bolsas para cámaras	Unidad	4	RDS 1,500.00	RDS 6,000.00	--	
45121617	Bolsas para cámaras	Unidad	4	RDS 2,500.00	RDS 10,000.00	--	
45121617	Bolsas para cámaras	Unidad	2	RDS 2,000.00	RDS 4,000.00	--	
56121804	Esritorio técnico para instructores	Unidad	1000	RDS 100.00	RDS 100,000.00	--	
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	24	RDS 105.00	RDS 2,520.00	--	
44111507	Súgata libros	Unidad	1	RDS 14,000.00	RDS 14,000.00	--	
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	1	RDS 250.00	RDS 250.00	--	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 259,140.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de bolsas de tela para la institución	para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	6000	RDS 130.00	RDS 780,000.00	--	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 780,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de gorras y poloche para la institución	para uso de la institución	Bienes	Comparación de Precios	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
53102516	Gorras	Unidad	10000	RDS 200.00	RDS 2,000,000.00	--	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	10000	RDS 300.00	RDS 3,000,000.00	--	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de licencia informática	para uso de la institución	Servicios	Comparación de Precios	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	200	RDS 5,000.00	RDS 1,000,000.00	--	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	--	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RDS 36,000.00	RDS 72,000.00	--	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 161,280.00	RDS 161,280.00	--	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RDS 56,000.00	RDS 112,000.00	--	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	200	RDS 5,000.00	RDS 1,000,000.00	--	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 560,000.00	RDS 560,000.00	--	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	3	RDS 60,000.00	RDS 180,000.00	--	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	110	RDS 5,000.00	RDS 550,000.00	--	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,685,280.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de electrodoméstico para la institución	para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 4,500.00	RDS 9,000.00	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	20	RDS 5,000.00	RDS 100,000.00	-
24131501	Refrigerador y congelador combinado	Unidad	10	RDS 15,000.00	RDS 150,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 274,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de insumo de cocina para la institución	para uso de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
48101812	Coladeras para uso comercial	Unidad	80	RDS 150.00	RDS 12,000.00	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	200	RDS 190.00	RDS 38,000.00	-
50201710	Té de hoja	Caja	300	RDS 400.00	RDS 120,000.00	-
50202301	Agua	Paquete	24	RDS 300.00	RDS 7,200.00	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	8	RDS 190.00	RDS 1,520.00	-
50201713	Bolsas de té	Caja	24	RDS 350.00	RDS 8,400.00	-
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	100	RDS 150.00	RDS 15,000.00	-
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	24	RDS 100.00	RDS 2,400.00	-
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Paquete	81	RDS 40.00	RDS 3,240.00	-
50202301	Agua	Unidad	48	RDS 75.00	RDS 3,600.00	-
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comidas	Paquete	60	RDS 150.00	RDS 9,000.00	-
50201706	Café	Paquete	40	RDS 250.00	RDS 10,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	96	RDS 15.00	RDS 1,440.00	-
50201711	Té instantáneo	Caja	50	RDS 300.00	RDS 15,000.00	-
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	350	RDS 110.00	RDS 38,500.00	-
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	350	RDS 100.00	RDS 35,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 320,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de equipos de seguridad	para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
45121501	Cámaras fijas	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00	-
46151605	Detectores de armas o explosivos y suministros	Unidad	4	RDS 3,000.00	RDS 12,000.00	-
25131801	Dirigibles	Unidad	2	RDS 25,000.00	RDS 50,000.00	-
46101601	Municiones de defensa u orden público	Caja	16	RDS 8,000.00	RDS 128,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 230,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reparación y mantenimiento de vehículo para la institución	para uso de la institución	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reparación y mantenimiento de vehículo para la institución	para uso de la institución	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reparación y mantenimiento de vehículo para la institución	para uso de la institución	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reparación y mantenimiento de vehículo para la institución	para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de equipos para comunicaciones y acceso	para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00	+
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	18	RDS 10,000.00	RDS 180,000.00	-
52161514	Audífonos	Unidad	3	RDS 1,000.00	RDS 3,000.00	-
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	3	RDS 1,500.00	RDS 4,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 227,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de una central telefonica de voz	para uso de la Institución	Servicios	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43221504	Central telefonica interna pbx	Unidad	1	RDS 4,000,000.00	RDS 4,000,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicio de formación laboral	para la Institución	Servicios	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2023		Municipio		
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	4	RDS 50,000.00	RDS 200,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Alquiler de sonido para eventos	para uso de la Institución	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30221007	Teatro	Unidad	12	RDS 400,000.00	RDS 4,800,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,800,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Alquiler de sonido para eventos	para uso de la Institución	Servicios	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2023		Municipio		
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30221007	Teatro	Unidad	16	RDS 300,000.00	RDS 4,800,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,800,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Alquiler de sonido para eventos	para uso de la Institución	Servicios	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-09-2023		Municipio		
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30221007	Teatro	Unidad	16	RDS 300,000.00	RDS 4,800,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,800,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Alquiler de sonido para eventos	para uso de la Institución	Servicios	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-12-2023		Municipio		
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30221007	Teatro	Unidad	12	RDS 300,000.00	RDS 3,600,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,600,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Compra de almuerzo empacados	para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-03-2023		Municipio		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	5400	RDS 200.00	RDS 1,080,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,080,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Compra de almuerzo empacados	para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023		Municipio		
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	6750	RDS 200.00	RDS 1,350,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,350,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Compra de almuerzo empacados	para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2023		Municipio		
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	6750	RDS 200.00	RDS 1,350,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,350,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 1,350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de almuerzo empacados	para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	200	RDS 5,400.00	RDS 1,080,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,080,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
llenado de botellones de agua	para uso de la Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
73151601	Servicios de plantas de conservas	Unidad	750	RDS 90.00	RDS 67,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 67,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
llenado de botellones de agua	para uso de la Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
73151601	Servicios de plantas de conservas	Unidad	750	RDS 90.00	RDS 67,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 67,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
llenado de botellones de agua	para uso de la Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
73151601	Servicios de plantas de conservas	Unidad	750	RDS 90.00	RDS 67,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 67,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
llenado de botellones de agua	para uso de la Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
73151601	Servicios de plantas de conservas	Unidad	750	RDS 90.00	RDS 67,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 67,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de yuntas de yunta de buey	Para ser utilizado en operativo de la institución	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10141602	Yugos	Unidad	1000	RDS 4,000.00	RDS 4,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de plántulas de coco para región su	Para ser utilizado en operativo de la institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10151513	Semillas o plántulas de maíz	Unidad	4800	RDS 250.00	RDS 1,200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Plántula de coco para región oeste	para ser utilizado en operativo de la institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10151513	Semillas o plántulas de maíz	Unidad	4800	RDS 250.00	RDS 1,200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de plántulas de coco para región nor	Para ser utilizado en operativo de la institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10151513	Semillas o plántulas de maíz	Unidad	4800	RDS 250.00	RDS 1,200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compras de plántulas de coco híbridas	Para ser utilizado en operativo de la institución	Bienes	Comparacion de Precios	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10151513	Semillas o plántulas de maíz	Unidad	12000	RDS 250.00	RDS 3,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,000,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de plantas de coco, altos del atlántico	Para ser utilizada en operativo de la institución	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10151513	Semillas o plántulas de maíz	Unidad	40000	RDS 90.00	RDS 3,600,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,600,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de pozos tubulares	para ser utilizado en operativo de la institución	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
71101601	Profundización de pozos de mina	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,000,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de animales vivo	Para ser utilizado en operativo de la institución	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10101507	Ovejas	Unidad	386	RDS 22,000.00	RDS 8,492,000.00	-
10101508	Cabras	Unidad	15000	RDS 12,000.00	RDS 180,000,000.00	-
10101512	Conejos	Unidad	10000	RDS 1,000.00	RDS 10,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 198,492,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de ovino caprino puros /chivos	Para ser utilizado en operativo de la institución	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10101508	Cabras	Unidad	350	RDS 20,000.00	RDS 7,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 7,000,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Profundización a todos costos para camión perforado	Para uso de la institución	Servicios	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
71101601	Profundización de pozos de mina	Unidad	1	RDS 11,000,000.00	RDS 11,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 11,000,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de cajas de abejas	Para ser utilizada en operativo de la institución	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-10-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24112502	Cajas de transporte cortadas con troquel de una sola pieza	Unidad	4500	RDS 2,000.00	RDS 9,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 9,000,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Construcción de viveros	Para ser utilizado en las actividades de la institución	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
70111602	Servicios de vivero	Unidad	1	RDS 1,235,000.00	RDS 1,235,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,235,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de materiales de construcción región	Para ser utilizado en operativo de la institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
22101501	Cargadores frontales	Unidad	1	RDS 1,176,138.50	RDS 1,176,138.50	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,176,138.50	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de materiales de construcción para la región	para ser utilizado en operativo de la institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2023		Municipio		

7		TRIMESTRE		3		8		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+		
22101501	Cargadores frontales	Unidad	1	RDS 1,176,138.50	RDS	1,176,138.50	-		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,176,138.50			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento		
Compra de materiales región norte	Para ser utilizado en operativo de la institución	Bienes	Compras Menores	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región					
	TRIMESTRE	1		Provincia					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2023		Municipio					
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+		
22101501	Cargadores frontales	Unidad	1	RDS 1,176,138.50	RDS	1,176,138.50	-		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,176,138.50			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento		
de materiales de construcción para la región	Para ser utilizado en operativo de la institución	Bienes	Compras Menores	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región					
	TRIMESTRE	3		Provincia					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2023		Municipio					
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+		
22101501	Cargadores frontales	Unidad	1	RDS 1,176,138.50	RDS	1,176,138.50	-		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,176,138.50			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento		
Compra de plántula diversas	Para ser utilizado en operativo de la institución	Bienes	Licitación Pública	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región					
	TRIMESTRE	3		Provincia					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-09-2023		Municipio					
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+		
10151501	Semillas o plántulas de frijol	Unidad	50000	RDS 250.00	RDS	12,500,000.00	-		
10151501	Semillas o plántulas de frijol	Unidad	50000	RDS 50.00	RDS	25,000,000.00	-		
10151501	Semillas o plántulas de frijol	Unidad	500000	RDS 10.00	RDS	5,000,000.00	-		
10151501	Semillas o plántulas de frijol	Unidad	500000	RDS 7.00	RDS	3,500,000.00	-		
10151501	Semillas o plántulas de frijol	Unidad	500000	RDS 30.00	RDS	15,000,000.00	-		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	61,000,000.00			